1 600 A02 YG5 – EXPERT EXAL18V2-320
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 20.03.2026
Descrição
Dimensões do carregador (largura) 174 mm
Dimensões do carregador (comprimento) 358 mm
Dimensões do carregador (altura) 106 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 444 x 167 mm
Dados técnicos
Tensão de carga da bateria 18 V
Corrente de carga 16,0 A
Peso 2,200 kg
Referência 1 600 A02 YG5
Código de barras 4053423256826
L-BOXX 162 tamanho 5
1 605 438 1L3
✓
Dados técnicos
1 600 A02 YG5 – EXPERT EXAL18V2-320
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 20.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Carregador paralelo portátil ultrarrápido
Destaques do Produto
O carregador paralelo portátil ultrarrápido EXPERT EXAL18V2-320 carrega duas baterias simultaneamente a alta velocidade. Graças a
uma corrente de carga elevada de 16 A por compartimento, podes carregar completamente duas baterias EXBA18V-80 em 39 minutos. O
sistema melhorado e inteligente Active Air Cooling 3.0 arrefece as baterias de forma eficiente, enquanto a função de carregamento
FlexTemp alarga a gama de temperaturas de carregamento das baterias EXPERT de -10°C a +55°C. Ambas funções permitem o início
rápido do carregamento de baterias quentes, mesmo após uma utilização intensiva, para reduzir o tempo de inatividade. Além disso, a
função de carregamento FlexTemp também permite carregar baterias frias. Este carregador paralelo portátil ultrarrápido permite-te
carregar, transportar e armazenar o carregador e as baterias com comodidade, tudo dentro da tua L-BOXX feita à medida.
Equipamentos e Aplicações
Este carregador paralelo portátil ultrarrápido é ideal para trabalhos intensivos e ferramentas que funcionam com duas baterias de 18 V.
Podes escolher entre três modos de carregamento, Standard, Power Boost e Long Life, através do botão de modo, de acordo com as tuas
necessidades. As 5 luzes LED indicam com precisão o nível de carga da bateria. Compatível com o Bosch Professional 18V System e com
a aliança de baterias multimarcas AMPShare.
Benefícios para o utilizador
Carregamento em paralelo ultrarrápido: Carga completa de duas baterias EXBA18V-80 em 39 minutos
Tecnologia ultrarrápida: Carregamento em paralelo com 16 A por compartimento
Menos tempo de inatividade: A função Active Air Cooling 3.0 arrefece as baterias ao mesmo tempo que o carregamento FlexTemp amplia o
intervalo de temperatura de carregamento das baterias EXPERT
Solução de transporte e armazenamento: Carrega, transporta e armazena o carregador e as baterias de forma prática na tua L-BOXX à
medida